SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

ESCOLA DE ENFERMAGEM – EENF

RELAÇÃO DE PONTOS PARA A PRÓVA PRÁTICA

Os membros da Banca Examinadora do Concurso público – Edital nº 16 de 2013 vem

por meio deste divulgar que o ponto escolhido para a realização da prova prática é o de n° 03 –

Semiologia e Semiotécnica em Enfermagem. No dia da prova será sorteado um dos seguintes

procedimentos:

 - curativo em ferida aberta;

               - sondagem vesical feminina de demora;

                - sondagem nasoenteral.

* A prova será realizada conforme cronograma a ser divulgado no dia da homologação das

inscrições.

 Atenciosamente,

              Profª Janaina Sena Castanheira

                                                  Presidente da Comissão de Seleção